A Evangelio danti responsum fides non habetur, quis habeat fidem? Quis furibundam illorum insaniam, quæ componi nequit, sed in dies magis magisque invalescit, cohibeat? Multi enim id facere aggressi nihil tamen promoverunt, quin seipos multis involverunt malis, quos equidem certo scio maximas in altera recepturos vita coronas. Qui vero radiores sunt, per ea, quæ acciderunt ad virtutem inducuntur fugiuntque improbatum. Cum itaque hoc solum ex reprehensione evenerit, ut injuste patiat̄ur aliquid mali, qui liberius reprehendit, nihil vero utilitatis, cui datum est consilium, accipit, propterea nunc potius quam antea optima dicere terrori est magis. Si qui vero ipsorum, ut scribis, admonitores quærunt (neque enim omnes in barathrum B cæci amoris sui ac vitiorum præcipitarunt), æquum fuerit obedire ac credere maxime esse sacram Scripturam sequendam, ut æquum cognoscatis. Quod si consilio indigetis, desinite talia patrare, et tunc investigate hortantem. Ubi vero ab iis abstinēbitis vitiiis, et tuto optima suadenti viam sternētis, tunc recte monentem quærite. Ante vero quam cessetis, nolite quærere quis vobis optima suggerens ablegari a vobis volet, neque enim reperietis. Hæc scribo, non formidans hic aliquid perpeti (multa enim huius gratia, ut nostis, sum perpessus), et dixi adornanti: « Coronasti non volens. » Mihi enim « concessit Deus, » non tantum « ut in ipsum credam, sed etiam ut pro ipso patiar: » verum obturare os volens iis, qui lingunt se consilium petere, non ut consilium accipiant, sed ut decipiant. Quod autem hoc non metus causa scripserim, ipsi velim intelligant [quod vos propter ea quæ facitis, et subditos ad malum perducitis, et duplicem persolvētis pœnam] quod neque, quod oportuit, fecistis, et supplantastis eos, qui salvari quidem poterant, nisi vos ipsis scandalo fuissetis. Supersedete itaque talia committere, quæ ne Christi quidem hostes, ad nominis ejus blasphemiam committant. Tollite de medio vestri super loci prærogativa ac dignatione conceptam apud multos animo opinionem. Arrogantiam refrœnate; supercilii fastum deponite. Veniat in mentem, quod sitis *pulvis et cinis* ²⁰. Considerate quod paulo ante fuistis, et paulo post eritis. Cognoscite quinam vestrum virtute præsent; nolite sacerdotum armis contra sacerdotium abuti, neve in paupertatis magistrum quæstui incumbentes debacchemini. Nolite pro fabulis ducere, quæ evangelica cognovistis præcepta; nolite existimare peccatum relinqui impunitum, 593 Deum injustum esse ne putetis, neque hallucinari neque cæcutire Deum omnia intuentem arbitremini. Virtuti deditos nolite ablegare. Omni-